ff-«il
U l f »  Ä

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

Indicação n°: 17/2021
Assunto: Uma Ambulância Nova para Centro
Autores: Josimar Nunes da Silva

Senhor Presidente,

Eu Vereador Josimar Nunes da Silva na forma
regimental e ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de
aprovado, que seja encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte
Indicação.

S  Uma Ambulância Nova para
Povoado Centro
Novo:Buritirana-MA

A justificativa desta indicação visa beneficiar aquela comunidade que necessita
com urgente de uma Ambulância Nova.Sabemos a dificuldade dos nossos
moradores com a falta desse beneficio de suma importância, que neste tempo
de pandemia é indispensável este veículo para locomoção de pacientes com
logística mais eficiência de socorrer para Imperatriz. Já que a saúde e mais
importante para nosso povo.

Sala das
2021 .

Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 29 de Março de

da Silva
Vereador

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br